Чăваш Республикин

 Етĕрне муниципаллă округĕн

муниципаллă бюджетлă пĕтĕмĕшле

пĕлÿ паракан вĕрентÿ учрежденийĕ

«Палтайри пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан вăтам шкул»

ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Балдаевская средняя

общеобразовательная школа»

Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики

    30.08.2024

         _______Палтай ялě________
        (населенный пункт на чувашском языке)

№ 143

              с. Балдаево             _
  (населенный пункт на русском языке)

О создании комиссии

по организации горячего питания

на 2024-2025 учебный год

     В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях

начального и среднего профессионального образования», в целях осуществления контроля

за качеством приготовляемых блюд в школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по организации горячего питания в следующем составе:

Председатель: Семенова С.В., социальный педагог;

Члены комиссии: Клочкова Т.В, заместитель директора по ВР;

                               Белова А.Н., заведующий хозяйством школы.

2. Утвердить план работы комиссии по осуществлению контроля за организацией горячего

питания в МБОУ «Балдаевская СОШ» (Приложение 1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                                                          Т.Н. Андреева

   С приказом ознакомлены:                                                            С.В. Семенова

                                                                                                           Т.В. Клочкова

                                                                                                              А.Н. Белова

Приложение 1 к Приказу 143 от 30.08.2024

План работы комиссии

по осуществлению контроля за организацией горячего питания в

МБОУ «Балдаевская СОШ»  на 2024 – 2025 учебный год

Цель: создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию навыков

правильного питания, поиск новых форм обслуживания детей, увеличение охвата

учащихся горячим питанием.

Основные задачи по организации питания:

1. Обеспечение льготным питанием категорий учащихся, установленных
администрацией Ядринского муниципального округа.

2. Создание благоприятных условий для организации рационального питания
обучающихся с привлечением средств родителей (законных
представителей).

3. Повышение культуры питания.
4. Обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания.
5. Проведение систематической разъяснительной работы среди родителей

(законных представителей) и обучающихся о необходимости горячего питания.

1. Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение

№

п/п
Основные мероприятия Сроки Исполнители

1 Организация работы комиссий:

- бракеражной комиссии;

- комиссии по контролю за организацией и

осуществлением питания;

- комиссии по льготному питанию.

В течение

года

Директор

Андреева Т.Н.

2 Сотрудничество с органами социальной защиты

населения, органами опеки и попечительства по

вопросам льготного питания.

В течение

года

Комиссия по льготному

питанию

3 Организация и осуществление ежедневного
контроля за работой

школьной столовой администрацией школы,

проведение целевых тематических проверок.

В течение

года

Администрация школы,

бракеражная комиссия

4 Ведение мониторинга охвата обучающихся

горячим питанием.

Предоставление отчётной документации по

питанию в вышестоящие организации.

В течение

года

Директор,

ответственный за

отчетность по питанию

5 Организованный прием документов от родителей

на предоставление обучающимся льготного

питания, составление списков учащихся на

бесплатное и льготное питание.

Консультации для родителей по вопросам

организации льготного питания.

Август, по

мере подачи

документов

директор

6 Совещание при директоре по вопросам

организации и развития школьного питания

Август Директор

Андреева Т.Н.

7 Организационное совещание классных

руководителей по вопросам:

- порядок приема учащимися горячего питания,

график питания учащихся в школьной столовой;

Сентябрь зам. директора по ВР

Клочкова Т.В.

 - получение учащимися льготного питания;

- соблюдение учащимися питьевого режима;

- график дежурств и обязанности дежурного

учителя и учащихся в школьной столовой;

- работа по воспитанию культуры питания,

пропаганде здорового образа жизни среди

учащихся.

8 Заседание комиссии по контролю за организацией

и осуществлением питания с приглашением

классных руководителей 1-9-х классов по

вопросам:

- охват учащихся горячим питанием;

- соблюдение учащимися питьевого режима;

- соблюдение учащимися санитарно-

гигиенических требований;

- профилактика инфекционных заболеваний;

- работа по воспитанию культуры питания,

пропаганде здорового образа жизни среди

учащихся.

Октябрь,

Февраль,

Апрель

Комиссия по

осуществлению

контроля за

организацией питания

обучающихся

9 Заседание комиссии по организации льготного

питания с приглашением классных руководителей

1-9-х классов по вопросам:

- организация льготного питания учащихся;

- ведение классными руководителями отчетной

документации по льготному питанию.

Октябрь,

Январь,

Май

Комиссия по льготному

питанию

10 Консультации для родителей по вопросам

организации горячего питания.

В течение

года

зам. директора по ВР

Клочкова Т.В.

11 Консультации для родителей по вопросам

организации льготного питания.

В течение

года

Комиссия по льготному

питанию

2. Методическое обеспечение

№

п/п

Основные мероприятия Сроки Исполнители

1 Организация консультаций для классных

руководителей 1-4, 5-9 классов:

- культура поведения учащихся во время приема

пищи, соблюдение санитарно-гигиенических

требований;

- организация горячего питания - залог сохранения

здоровья.

В течение

года

Капитонова

А.Н.,медсестра

офиса врача

общей практики,

Павлова М.В.-

педиатр

Ядринской ЦРБ

2 Обобщение и распространение положительного

опыта по вопросам организации и развития

школьного питания

В течение

года

Администрация

школы, комиссии

школы по питанию

	Приложение 1 к Приказу 143 от 30.08.2024
	План работы комиссии
	1. Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение

		2024-10-11T12:43:26+0300
	Андреева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа